2020年上海市群益职业技术学校附设特殊教育班招生方案

根据《上海市教育委员会、上海市残疾人联合会关于加强特殊职业教育管理的实施意见》(沪教委基(2017)11号)、《上海市教育委员会关于2020年本市中等学校高中阶段考试招生工作的若干意见》(沪教委基(2020)17号)、《上海市教育考试院关于2020年本市中等学校高中阶段招生考试工作的实施意见》(沪教委基(2020)21号)中的相关要求,结合区域特殊职业教育办学的实际需求,特制定上海市群益职业技术学校(附设特殊教育班)2020年招生方案,具体如下:

一、学校性质:

上海市群益职业技术学校附设特殊教育班成立于 2017 年 9 月,是由上海市群益职业技术学校主办,上海市群益职业技术学校和闵行区启智学校联合负责管理,学生注册和学籍管理在上海市群益职业技术学校,主要开设园林绿化专业,以培养残疾学生职业综合素养与社会适应能力为目标。

二、招生对象:

符合 2020 年本市中招报名条件,具有闵行区学籍或户籍,在普通学校 随班就读应届初三或在特殊教育学校完成九年义务教育的智力残疾、自闭症、 脑瘫等应届九年级残疾考生。

三、招生条件:

- 1. 参加 2020 年特殊教育初中毕业统一学业考试。
- 2. 具备一定的生活自理和社会能力, 具备基本的动手能力。
- 3. 无传染性疾病、无其他影响自身学习或他人的严重疾病。

四、招生专业

专业名称
园林绿化

五、学习时间

四年

六、招生程序

1. 报名

特殊教育学校学生通过学籍所在学校或报考区招考机构报名参加特殊教育初中毕业统一学业考试。

普通学校随班就读的应届初三学生如确需参加特殊教育初中毕业统一学业考试,须向所在学校提出申请,经学校、区教育局审核,并通过上海市特殊学生教育评估中心的统一评估后,方可报名参加特殊教育初中毕业统一学业考试。

2. 面试

疫情防控期间,原则上本校不组织面试,将根据考生义务教育阶段学习情况,结合专业学习特点,给出综合评估意见及建议。

3. 志愿填报

5月27日-29日,学生在学籍所在学校或报考区招考机构填报我校志愿并现场确认。

4. 考试

6月27日-28日,学生参加特殊教育初中毕业统一学业文化科目考试。

5. 录取

7月28日-30日,根据文化科目考试成绩和综合评估意见及建议,达到全市统一要求的考生,由区招考机构进行投档,我校按计划数进行录取。

8月13日前,完成录取工作,发放录取通知书。

七、收费情况

按照《上海市教育委员会 上海市财政局 上海市民政局 上海市残疾人 联合会关于印发〈上海市中小学幼儿园学生资助资金管理实施办法〉的通知》 (沪教委规〔2020〕4号)以及其他相关文件规定,免除学费、书簿费,同时 根据政策发放国家助学金。

八、学校信息:

上海市群益职业技术学校

地址: 元江路 4080 号 邮政编码: 201111

网址: http://qyzx.mhedu.sh.cn

说明:由于目前校舍改建,因此上海市群益职业技术学校(附设特殊教育班)暂借上海开放大学闵行二分校校舍开展日常教育教学工作(闵行区景谷路 125 号),目前无法提供住宿。

招生咨询电话: 33584904 冯老师

上海市群益职业技术学校 2020年4月